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W Gdyni upamiętniono członków antykomunistycznej
organizacji młodzieżowej Ruch Wyzwoleńczy
Młodzieży Słowiańskiej – 4 marca 2022
– „Zapomniane ogniwo”, jakim były antykomunistyczne organizacje młodzieżowe,
wypełniały lukę między drugą konspiracją, czyli Żołnierzami Niezłomnymi, a opozycją
sprzed 1980 r., która w końcu doprowadziła nas do zwycięstwa i wolnej Polski – podkreślił
prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki podczas odsłonięcia tablicy w
Zespole Szkół Jezuitów im. Stanisława Kostki.

Ruch Wyzwoleńczy Młodzieży Słowiańskiej swoim działaniem objął młodzież szkół średnich w
Gdyni, Gdańsku, Sopocie i Lublinie.  Konspiracyjna struktura powstała w grudniu 1949 r. i
działała do lipca 1950 roku. RWMS miał szerzyć idee wolności i niepodległości na wszystkie kraje
słowiańskie zniewolone przez Sowietów. Celem organizacji było nawiązanie kontaktów z
młodzieżą z innych krajów słowiańskich i tym samym zapoczątkowanie działań mających
doprowadzić do zrzucenia jarzma zależności od Związku Sowieckiego.

– Dziś wspominamy ok. 7,5 tys. waszych rówieśników, którzy po II wojnie
światowej – działając w konspiracyjnych organizacjach młodzieżowych – w całej
Polsce podjęli walkę z komunizmem. Oni wiedzieli, jaki to jest system, i jaki
zbiera plon – mówił dr Nawrocki zwracając się do młodzieży.

Założycielami organizacji byli Paweł Tężyk ps. Amarant, Zbigniew Jośko ps. Stanisław oraz
Sylwester Skrzyński ps. Krakus.

Tablica w hołdzie młodym patriotom, ufundowana przez IPN

04.03.2022

Następ
ny

Powrót

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-692870.jpg


 

Lista członków organizacji skazanych w 1950 r. przez Wojskowy Sąd Rejonowy w Gdańsku

Polecamy materiały IPN:

Jacek Witold Wołoszyn, Niepodległościowa konspiracja młodzieżowa na ziemiach polskich w
latach 1944/1945–1956, Lublin–Warszawa 2019
Jacek Wołoszyn, Zapomniane ogniwo. Konspiracja młodzieżowa na ziemiach polskich 1944–56
, Warszawa 2019
Wystawa „Zapomniane ogniwo. Konspiracyjne organizacje młodzieżowe na ziemiach polskich w
latach 1944/45–1956” – do pobrania
Polecamy wywiad z dr. hab. Jackiem Wołoszynem, autorem monografii Niepodległościowa
konspiracja młodzieżowa na ziemiach polskich w latach 1944/1945–1956 na portalu
przystanekhistoria.pl.
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